8

[bookmark: _Hlk111619102]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 апреля 2024 г.                                    г. Михайловск                                                 № 525

О назначении и проведении общественных обсуждений

[bookmark: _Hlk70413520]В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 31 марта 2021 г. № 139 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 24 февраля 2021 г. № 200 «О создании комиссии по землепользованию и застройке в администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», Правилами землепользования и застройки Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденными решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 29 декабря 2022 г. № 426 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», в связи с поступившими заявлениями заинтересованных лиц, администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk83798944]1. Провести 25 апреля 2024 года в 11 часов 00 минут в зале заседаний Михайловского территориального отдела администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, ул. Ленина, № 98, общественные обсуждения по вопросам:
1.1. Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования следующих земельных участков и объектов капитального строительства:
[bookmark: _Hlk164843191]с кадастровым номером 26:11:020301:4675, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, переулок Гранатовый, 31;
с кадастровым номером 26:11:020301:4676, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, переулок Гранатовый, 31;
с кадастровым номером 26:11:020226:442, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Ишкова, 178;
с кадастровым номером 26:11:051203:299, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, поселок Приозерный, улица Шоссейная, дом 23, квартира 1;
с кадастровым номером 26:11:020301:612, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Генерала Еремина, 6;
с кадастровым номером 26:11:020301:2258, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Генерала Еремина, 6;
с кадастровым номером 26:11:020301:2257, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Генерала Еремина, 6;
с кадастровым номером 26:11:071101:568, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица К.Маркса, 75;
с кадастровым номером 26:11:020210:368, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, переулок Транспортный;
с кадастровым номером 26:11:020243:755, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Выставочная, 32/1;
с кадастровым номером 26:11:021002:0210, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, садовое товарищество «Колос», участок 5;
с кадастровым номером 26:11:071501:1419, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Надежда, улица Луговая, 22;
с кадастровым номером 26:11:071501:766, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица Ленина, 53;
с кадастровым номером 26:11:020247:513, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Благодатная, 27;
[bookmark: _Hlk164844629]с кадастровым номером 26:11:051203:467, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, поселок Приозерный, улица Шоссейная, 23 квартира 3;
с кадастровым номером 26:11:051203:786, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, поселок Приозерный, улица Шоссейная, 23 квартира 2;
[bookmark: _Hlk164845210]с кадастровым номером 26:11:020235:946, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Садовая, 44/2;
с кадастровым номером 26:11:020235:1003, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Садовая, 44/2;
с кадастровым номером 26:11:020246:552, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, переулок Осенний, 7;
с кадастровым номером 26:11:020246:1684, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, переулок Осенний, 7;
с кадастровым номером 26:11:020301:11402, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Павла Нахимова;
с кадастровым номером 26:11:020401:1590, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Алексеевская, 81;
с кадастровым номером 26:11:020301:3548, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Алексеевская, 81;
с кадастровым номером 26:11:020246:1717, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск; заезд В.К. Орлова, 6
[bookmark: _Hlk164847399]с кадастровым номером 26:12:012901:93, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица Пригородная, 85;
с кадастровым номером 26:12:012901:83, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица Пригородная, 72;
с кадастровым номером 26:12:012901:24, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица Пригородная, 13;
с кадастровым номером 26:12:012901:87, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица Пригородная, 76;
с кадастровым номером 26:12:012901:63, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица Пригородная, 52;
с кадастровым номером 26:12:012901:92, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица Пригородная, 83;
с кадастровым номером 26:12:012901:16, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица Пригородная, 5;
с кадастровым номером 26:12:012901:90, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица Пригородная, 79;
с кадастровым номером 26:12:012901:91, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица Пригородная, 81;
с кадастровым номером 26:12:012901:85, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица Пригородная, 74;
с кадастровым номером 26:12:012901:20, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица Пригородная, 9;
с кадастровым номером 26:12:012901:18, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица Пригородная, 7;
с кадастровым номером 26:12:012901:22, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица Пригородная, 11;
[bookmark: _Hlk164847774][bookmark: _Hlk164846316]с кадастровым номером 26:11:020301:7753, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск;
[bookmark: _Hlk164851063]с кадастровым номером 26:11:020301:572, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, Трубицина, 45;
с кадастровым номером 26:11:020301:3856, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, Трубицина, 45
с кадастровым номером 26:11:080501:6465, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Надежда, улица Комсомольская, 16 «А»;
с кадастровым номером 26:11:020222:247, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Фестивальная, 64/1;
с кадастровым номером 26:11:010401:815, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Петропавловка, улица Советская;
с кадастровым номером 26:11:031402:2236, по адресу: Российская Федерация, установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир территория СПКк «Русь». Участок находится примерно в 3 км от ориентира по направлению на юг;
[bookmark: _Hlk164848614]с кадастровым номером 26:11:031402:2268, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район;
с кадастровым номером 26:11:020245:1482, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Орджоникидзе, земельный участок 292/1;
с кадастровым номером 26:11:020235:1003, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Садовая, 44/2;
с кадастровым номером 26:11:030402:404, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, станица Новомарьевская, ул. 70 лет Октября, 19 кв.1;
с кадастровым номером 26:11:0814011:6124, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, хутор Демино, улица Параллельная;
с кадастровым номером 26:11:020248:292, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Тополиная, 70;
[bookmark: _Hlk164851416]с кадастровым номером 26:11:020248:613, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Тополиная, 70;
с кадастровым номером 26:11:080501:1134, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Надежда,
ул. Орджоникидзе, 67;
с кадастровым номером 26:11:051203:798, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, поселок Приозерный, улица Крайняя, 8, кв.1;
с кадастровым номером 26:11:051203:271, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, поселок Приозерный, улица Крайняя, 8, кв.1.
1.2. Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и отклонение от предельных минимальных (максимальных) размеров следующих земельных участков:
с кадастровым номером 26:11:031302:7616, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Верхнерусское, переулок Совхозный, 5;
[bookmark: _Hlk164852776]с кадастровым номером 26:11:020501:15297, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Прекрасная, 17а;
с кадастровым номером 26:11:031302:8542, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Верхнерусское, улица Батурлина;
с кадастровым номером 26:11:020501:15295, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Прекрасная, 15а;
с кадастровым номером 26:11:020501:15293, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Прекрасная, 13а;

с кадастровым номером 26:11:020214:315, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Луговая, 65;
с кадастровым номером 26:11:021001:2223, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Ботаническая,1/1а;
с кадастровым номером 26:11:021001:2243, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Ботаническая,1/5а;
с кадастровым номером 26:11:020239:1515, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Широкая;
с кадастровым номером 26:11:021201:956, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Обильная, 38/1;
с кадастровым номером 26:11:021201:955, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Обильная, 38;
[bookmark: _Hlk164853336]с кадастровым номером 26:11:020301:11427, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Андреевская, 93;
с кадастровым номером 26:11:031301:521, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Верхнерусское, улица Березовая, 29;
с кадастровым номером 26:11:020104:1795, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Некрасова, 2/15;
с кадастровым номером 26:11:020247:2430, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Богданова, 3;
[bookmark: _Hlk164854092]с кадастровым номером 26:11:020154:877, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Логачевская, 83/1;
с кадастровым номером 26:11:060201:1460, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, квартал 551, улица Роз, 969/1;
с кадастровым номером 26:11:011103:2809, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, сельское поселение Пелагиадский сельсовет, село Пелагиада, улица Солнечная, 7;
[bookmark: _Hlk164854269]с кадастровым номером 26:11:031402:3676, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Верхнерусское территория СНТ «Радонеж», улица 16-я линия, 38;
с кадастровым номером 26:11:020246:1310, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Садовая, 87;
с кадастровым номером 26:11:031402:3280, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Верхнерусское, территория СНТ «Радонеж», улица15-я линия, 25;
с кадастровым номером 26:11:020301:10846, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Павла Нахимова, 83;
с кадастровым номером 26:11:020301:10847, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Павла Нахимова, 85;
с кадастровым номером 26:11:020140:138, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Молодежная, 49;
[bookmark: _Hlk164854572]с кадастровым номером 26:11:020401:383, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Ивана Щипакина, 8;
 с кадастровым номером 26:11:131302:8651, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Верхнерусское, улица Полевая;
с кадастровым номером 26:11:131302:2580, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Верхнерусское, улица 50 лет Победы, 118 А;
с кадастровым номером 26:11:131302:8562, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Верхнерусское, улица Полевая;
с кадастровым номером 26:11:020301:10842, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Федора Ушакова, 88;
с кадастровым номером 26:11:020301:10841, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Федора Ушакова, 86.

2. Утвердить прилагаемое информационное сообщение о проведении общественных обсуждений по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и предоставлению разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и отклонение от предельных минимальных (максимальных) размеров земельного участка.

3. Комиссии по землепользованию и застройке администрации Шпаковского муниципального округа обеспечить:
3.1. Организацию и проведение общественных обсуждений в соответствии с законодательством.
3.2. Своевременную подготовку и опубликование постановления и заключения о результатах общественных обсуждений.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в общественно-политической газете Шпаковского муниципального округа «Шпаковский вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Шпаковского
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                                 И.В.Серов